
                                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

О создании межведомственной рабочей группы по пресечению 

несанкционированной торговли, нарушений правил 

торговли и благоустройства на территории городского округа Чехов 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ                       

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности                               

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 18.12.2014 №191/2014-ОЗ                       

«О благоустройстве в Московской области», в целях соблюдения действующего 

законодательства, создания условий для улучшения торгового обслуживания 

населения, формирования благоприятного облика городского округа Чехов, 

включая прилегающую территорию вылетных магистралей, руководствуясь 

Уставом городского округа Чехов 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Создать Межведомственную рабочую группу по пресечению 

несанкционированной торговли, нарушений правил торговли и благоустройства 

на территории городского округа Чехов. 

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе                                

по пресечению несанкционированной торговли, нарушений правил торговли                  

и благоустройства на территории городского округа Чехов (Приложение 1). 

3.    Утвердить состав межведомственной рабочей группы по пресечению 

несанкционированной торговли, нарушений правил торговли и благоустройства 

на территории городского округа Чехов (Приложение 2). 

  4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ городского округа  

Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатных  

средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном   



объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на начальника отдела потребительского рынка и сферы услуг управления 

промышленности, инвестиций и развития предпринимательства Администрации 

городского округа Чехов – Акопова А.З. 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                        М.Н. Собакин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

__________________ № ________ 

 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

О межведомственной рабочей группе по пресечению несанкционированной 

торговли, нарушений правил торговли и благоустройства на территории 

городского округа Чехов 
 

I. Общие положения 

 

1.1. Межведомственная рабочая группа по пресечению 

несанкционированной торговли, нарушений правил торговли и благоустройства 

на территории городского округа Чехов (далее – рабочая группа) создана в целях 

соблюдения действующего законодательства в сфере торговли                                               

и благоустройства, создания условий для улучшения качества торгового 

обслуживания населения и формирования благоприятного облика городского 

округа Чехов. 

1.2.  Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии                 

с действующим законодательством Российской Федерации, Московской 

области, правовыми актами органов местного самоуправления городского 

округа Чехов, Уставом городского округа Чехов, настоящим Положением. 

 

 

II. Задачи рабочей группы 

 

2.1. Основной задачей рабочей группы является проведение мероприятий, 

направленных на пресечение несанкционированной торговли, нарушений 

правил торговли и благоустройства на территории городского округа Чехов. 

2.2. Для реализации возложенных на нее задач рабочая группа: 

- организует работу по проведению рейдов, направленных на пресечение 

несанкционированной торговли, нарушений правил торговли и благоустройства 

на территории городского округа Чехов (далее – рейд); 

- принимает участие в осуществлении контроля за соблюдением 

требований действующего законодательства в области торговли                                            

и благоустройства на территории городского округа Чехов; 

- принимает необходимые меры по недопущению нарушения 

действующего законодательства в области торговли и благоустройства                     

на территории городского округа Чехов. 

 

 

III. Функции рабочей группы 

 

Основными функциями рабочей группы являются: 



- рассмотрение сведений, представленных контролирующими органами, 

структурными подразделениями Администрации городского округа Чехов, 

жителями городского округа Чехов о физических и юридических лицах, 

нарушающих действующее законодательство в сфере несанкционированной 

торговли и нарушений правил благоустройства на территории городского округа 

Чехов; 

- принятие соответствующих мер по выявлению мест осуществления 

несанкционированной торговли и нарушений правил благоустройства                            

на территории городского округа Чехов. 

 

IV. Организация деятельности рабочей группы 

 

4.1. Рабочая группа создается на основании Постановления 

Администрации городского округа Чехов.  

4.2. В состав рабочей группы входит председатель, заместитель 

председателя, секретарь и члены рабочей группы. 

4.3. Председатель рабочей группы и (или) заместитель председателя, 

руководствуясь действующим законодательством и настоящим Положением: 

- утверждает график заседаний рабочей группы; 

- утверждает график рейдов рабочей группы; 

- подписывает акты, оформленные в ходе проведения рейдов рабочей 

группы; 

- подписывается соглашение между Администрацией городского округа 

Чехов и ОМВД России по-городскому округу Чехов;  

- подписывает протоколы, оформленные в ходе заседаний рабочей 

группы; 

4.4. Во время отсутствия председателя рабочей группы его обязанности 

возлагаются на заместителя председателя рабочей группы. 

4.5. Секретарь рабочей группы: 

- готовит и организует заседания рабочей группы, согласовывает повестки 

заседания, готовит материалы к рассмотрению; 

- готовит и организует рейды рабочей группы согласно утвержденному 

председателем рабочей группы графику; 

- по результатам проведения рейдов рабочей группы оформляет акт                 

по выявленным нарушениям; 

- ведет и оформляет протоколы заседания рабочей группы. 

 

V. Порядок работы рабочей группы 

 

5.1. Формой работы рабочей группы являются проведение рейдов                             

и заседаний. Рейды проводятся согласно утвержденному графику либо                               

по инициативе председателя или заместителя председателя рабочей группы. 

Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. 

5.2. Члены рабочей группы не позднее, чем за один день уведомляются                

о дате и месте проведения рейда, заседания. 



5.3. При проведении рейда члены рабочей группы имеют право 

использовать технические средства. 

5.4. Акт, оформленный  по   результатам   проведения  рейда,   о    наличии 

нарушений   законодательства,    является    основанием     для         направления 

соответствующей информации в органы контроля (надзора), 

правоохранительные органы для принятия необходимых мер в соответствии                 

с компетенцией, и рассмотрения вопроса о привлечении виновных лиц                              

к ответственности, установленной действующим законодательством. 

5.5. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует 

более половины членов рабочей группы. Решения рабочей группы принимаются 

большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывается 

председателем рабочей группы и секретарем. 

5.6. Решения рабочей группы принимаются на ее заседании большинством 

голосов путем открытого голосования. При равенстве голосов голос 

председателя рабочей группы является определяющим. 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

